Cap. 11. De observatione mandatorum, deque illius necessitate et possibilitate

Nemo autem, quantumvis iustificatus, liberum se esse ab observatione mandatorum [can. 20] putare debet; nemo temeraria illa et a Patribus sub anathemate prohibita voce uti, Dei praecepta homini iustificato ad observandum esse impossibilia [can. 18 et 22; cf. DH 397]. „Nam Deus impossibilia non iubet, sed iubendo monet, et facere quod possis, et petere quod non possis"1, et adiuvat ut possis; „cuius mandata gravia non sunt" [1 Io 5,3], cuius „iugum suave est et onus leve" [Mt 11,30]. Qui enim sunt filii Dei, Christum diligunt: qui autem diligunt eum, (ut ipsemet testatur) servant sermones eius [cf. Io 14,23], quod utique cum divino auxilio praestare possunt.

Licet enim hac mortali vita quantumvis sancti et iusti in levia saltem et quotidiana, quae etiam venialia [can. 23] dicuntur, peccata quandoque cadant, non propterea desinunt esse iusti. Nam iustorum illa vox est et humilis et verax: „Dimitte nobis debita nostra" [Mt 6,12; cf. DH 229s].

Quo fit, ut iusti ipsi eo magis se obligatos ad ambulandum in via iustitiae sentire debeant, quo „liberati iam a peccato, servi autem facti Deo" [Rm 6,22], „sobrie et iuste et pie viventes" [Tit 2,12], proficere possunt per Christum Iesum, per quem accessum habuerunt in gratiam istam [cf. Rm 5,2]. Deus namque sua gratia semel iustificatos „non deserit, nisi ab eis prius deseratur".

Itaque nemo sibi in sola fide [can. 9; 19; 20] blandiri debet, putans fide sola se heredem esse constitutum hereditatemque consequitur, etiamsi Christo non compatiatur, ut et glorificetur [cf. Rm 8,17]. Nam et Christus ipse (ut inquit Apostolus), cum esset Filius Dei, didicit ex his, quae passus est, oboedientiam, et consummatus factus est omnibus obtemperantibus sibi causa salutis aeternae" [Hbr 5,8s].

der Apostel sagt) von Tag zu Tag erneuert" [2 Kor 4,16], indem sie nämlich die Glieder ihres Fleisches abtöten [vgl. Kol 3,5] und sie zu Waffen der Gerechtigkeit machen für die Heiligung [vgl. Röm 6,13 19], durch die Beachtung der Gebote Gottes und der Kirche; in dieser durch Christi Gnade empfangenen Gerechtigkeit wachsen sie - wobei der Glaube mit den guten Werken zusammenwirkt [vgl. Jak 2,22] - und werden noch mehr gerechtfertigt [Kan. 24 und 32], wie geschrieben steht: „Wer gerecht ist, werde weiterhin gerechtfertigt" [Offb 22,11]; und wiederum: „Scheue dich nicht, bis zum Tode gerechtfertigt zu werden" [Sir 18,22]; und wieder: „Ihr seht, daß der Mensch aufgrund von Werken gerechtfertigt wird, und nicht nur aufgrund des Glaubens" [Jak 2,24]. Diesen Zuwachs an Gerechtigkeit aber erbittet die heilige Kirche, wenn sie betet: „Gib uns, Herr, Wachstum des Glaubens, der Hoffnung und der Liebe".